LANDTAG RHEINLAND-PFALZ

16. Wahlperiode Drucksache 16/855

03. 02. 2012

Kleine Anfrage

des Abgeordneten Andreas Biebricher (CDU)

und

Antwort

des Ministeriums fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur

Mogliche Nutzung frei werdender Bundeswehrflichen zur Erweiterung der Universitdt Koblenz-Landau

Die Kleine Anfrage 560 vom 11. Januar 2012 hat folgenden Wortlaut:

Im Rahmen der Bundeswehrstrukturreform soll die Wehrtechnische Dienststelle 51 im Jahre 2014 geschlossen werden. Die Liegen-

schaften der WTD 51 befinden sich unmittelbar neben dem Geldnde der Universitit Koblenz-Landau.

Ich frage die Landesregierung:

1. Wie beurteilt die Landesregierung die Moglichkeit, durch einen Ankauf der Fliche oder einer Teilfliche der WTD 51 eine raum-
liche Erweiterung der Universitit zu bewerkstelligen, um die angesichts der weit iiber der urspriinglichen Konzeption liegenden
Studierendenzahlen bestehenden Kapazititsdefizite zu beheben?

2. Sind seitens der Landesregierung bereits Gespriche mit der Bundesanstalt fiir Inmobilienaufgaben iiber einen Ankauf oder eine
Anpachtung der frei werdenden Flichen oder Teilflichen gefithrt worden? Wenn nein, beabsichtigt die Landesregierung, solche
Gespriche zu fithren?

3. Falls die Landesregierung einen Erwerb oder eine Pacht von Flichen der heutigen WTD 51 nicht in Erw#gung zieht: Wie beab-

sichtigt die Landesregierung, den am Universititsstandort Koblenz bestehenden raumlichen Kapazititsproblemen anderweitig
Abhilfe zu schaffen?

Das Ministerium fiir Bildung, Wissenschaft, Weiterbildung und Kultur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit
Schreiben vom 2. Februar 2012 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Mit dem méglichen Erwerb der Fliche oder einer Teilfliche der Wehrtechnischen Dienststelle 51 — nach deren Auflésung - wiirde die
Universitit Koblenz-Landau potenzielle Erweiterungsflichen erhalten, um einem zukiinftigen Ausbaubedarf gerecht zu werden.

Zu den Fragen 2 und 3:

Die Landesregierung beabsichtigt, Gespriche mit der Bundesanstalt fiir Immobilienaufgaben zu fithren.

Doris Ahnen
Staatsministerin

Druck: Landtag Rheinland-Pfalz, 14. Februar 2012
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